社会
2025年4月1日 星期二 责编/林威 美编/杰清 校对/王魁

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

泉州市天问文化发展有限公司遗失公章一枚,印章

编码：35050310071019，声明作废。因如上公章扫描件

于2024年3月20也不慎遗失，特此声明除了之前法人授

权给第三方购买LOYEZI VUTYZIUO商标外，其他因

本人不知情也未授权，凡是用公章扫描件的文件均视为

无效。如有疑问请于15天内联系15259777229，逾期视

为放弃合同重新生效机会。

泉州市天问文化发展有限公司

2025年4月1日

声 明公 告
英国智慧花园产品有限公司泉州代表处于

2025 年3 月由原福建省泉州市丰泽区城东街道

浔美社区西辅路463号A2#7楼、A3#4楼半层及

7 楼变更为福建省泉州市丰泽区西辅路 463 号

A2#7楼、8楼、A3#4楼半层及7楼。

英国智慧花园产品有限公司泉州代表处

2025年4月1日

大 英 纺 织 株 式 会 社（DAE YOUNG TEXTILE
CO.，LTD）拟于2025年4月在福建省晋江市设立常驻
代表机构：韩国大英纺织株式会社晋江代表处；

地址：福建省晋江市晋新北路888号A区A10-006
单元1区；

业务范围：从事与隶属外国（地区）企业相关的非
营利性业务活动。

特此公告！
大英纺织株式会社（DAE YOUNG TEXTILE CO.，LTD）

2025年4月1日

公告声明
各位股东：

泉州鸿誉餐饮管理有限公司决定召开临时股东会
会议。现就有关事项通知如下：

一、会议时间：2025年4月18日上午10点。
二、会议地点：浙江省宁波市海曙区江厦街道药行

街206号会议室。
三、召开方式：现场会议、现场表决。
四、议题：1、关于解散泉州鸿誉餐饮管理有限公司

的议案；2、关于成立泉州鸿誉餐饮管理有限公司清算组
的议案。

五、联系人以及联系电话：桑波13732113266。
泉州鸿誉餐饮管理有限公司

2025年4月1日

泉州鸿誉餐饮管理有限公司股东会会议通知

黄医生提醒，预防食
管异物需从细节入手，养
成良好的进食习惯，加强
老人监护，并对高风险人
群采取针对性措施。

第一，要细嚼慢咽，避
免大口吞咽，尤其是硬质
食物（如坚果、骨头）或黏
性食物（如年糕、汤圆）。
老人咀嚼能力较弱，需将
食物切小、煮软后再食用；
要避免分心进食，吃饭时
不要说话、大笑或看手机，
以减少误吞风险；还要控
制进食速度，老年人吞咽
功能退化，建议坐直身体

进食，避免仰头吞咽。
第二，正确处理高风

险食物。吃鱼宜选择少刺
品种，或提前剔除鱼刺，吃
的时候集中注意力；吃枣
宜去核后再食用；吃带壳/
核的食物，如虾蟹、坚果、
荔枝等，提前剥壳去核。

第三，佩戴假牙的老
人需谨慎。假牙松动时及
时调整，睡前摘下假牙，避
免脱落误吞。进食时注意
假牙稳固性，避免连带食
物一起吞咽。

第四，对于高风险人
群进行额外防护。针对神

经系统疾病患者，比如脑
卒中、帕金森病老人，需在
医生指导下调整饮食质
地。

“一旦发生异物卡顿，
冷静处理并及时就医是关
键。”黄医生强调，发生异物
卡顿后，应立即停止进食，
避免强行吞咽（比如吞饭
团、喝醋等），以免加重损
伤；可以尝试咳嗽，如果异
物在咽喉部，可通过咳嗽排
出；如果气道完全阻塞导致
窒息，可使用海姆立克急救
法立即施救，紧急处理后及
时送医。

日前，南安市消防
救援大队监督人员在
对辖区某贸易有限公
司进行双随机检查时
发现，该单位一层室内
停放电动自行车充电，

存在管理单位未制止
电动自行车、电动摩托
车、电动汽车在室内场
所违规充电的违法行
为，依法作出罚款 950
元的行政处罚。

海都讯（记者 黄晓蓉
通讯员 庄小强） 近日，
泉州丰泽交警接群众报警
称，在丰泽区刺桐路泉秀
街路口，有两名年轻人驾
驶电动车“翘头”，涉嫌违
法。获取线索后，交警立
即开展研判，监控视频显
示，3月 24 日 22 时 18 分，
有两辆电动车在泉秀街上

“翘头”行驶了一段距离，
且驾驶人均未佩戴头盔，
十分危险。民警很快锁定
了两名电动车驾驶人的身
份信息，并将违法行为人
张某（16岁）、王某（15岁）
传唤至交警中队接受处
理，同时通知两人的监护
人前往中队配合处理。

据了解，张某所驾驶
的电动车是从朋友那里借
来的，王某的车辆则是他
本人花费近 7000 元从朋
友手里购得，两辆车均进
行了改装。据两人供述，3
月24日17时左右，张某先
是去晋江与王某会合，随

后一同骑改装车回到泉州
市区，22 时许，两人为寻
求刺激相继进行“翘头”行
驶。民警对张某、王某及
其监护人进行交通安全教
育，并对两人的违法行为
进行处罚，同时责令其现
场签订安全承诺书。

无独有偶，3 月 17 日
下午，丰泽交警接群众举
报称，城东街鹤山路口有
年轻人骑电动车“翘头”炫
技，十分危险。经进一步
研判调查，丰泽交警五中
队民警成功将电动车驾驶
人张某（男，15 岁）锁定，
并将其传唤至中队接受处
理，同时通知其监护人至
中队配合处理。

据张某供述，他的车
辆电池、刹车、减震及外壳
均有改装，3月17日下午5
时许，为追求刺激，他与朋
友相约前往城东街驾驶电
动车“翘头”行驶，本以为
该路段不会有交警，没承
想还是被发现。

八旬老人频咳嗽 竟是玩具车轮卡喉
泉州医生提醒，预防食管异物需养成良好的进食习惯，加强老人监护，并对高风险

人群采取针对性措施

存消防隐患 泉州7家单位被曝光 少年“翘头”炫技
交警果断出手

泉州85岁的吴奶奶（化名）日前经历了一场离奇又
相当凶险的意外。因为咳嗽、咳痰，吴奶奶被送医治疗，
CT检查结果让所有人大吃一惊——老人食管内竟卡着
一个异物！

由于异物取出难度极大，吴奶奶不得不辗转多家
医院寻求治疗，好在最终异物被成功取出。然而，真相
却比想象中更加离奇——取出的异物竟是一个玩具车
轮和一根弹簧！更匪夷所思的是，吴奶奶是一名脑梗
瘫痪患者，长期依靠鼻饲进食，根本无法自主吞咽。

那么，这个玩具车轮是怎么进到老人的食管里的？

吴奶奶被紧急转诊至泉
州市第一医院急诊科时，已
是3月28日凌晨时分。身边
的家人特别着急：“医生，她
食管里卡着个东西，取不出
来！”

吴奶奶是一名脑梗瘫痪
患者，日常靠鼻饲进食。最
近，老人出现咳嗽、咳痰，且
症状愈发严重，家人便把她
送往当地医院就诊。令人意
外的是，做CT检查时，发现
老人的食管里卡着一个异
物。心急如焚的家人只能辗
转多家医院寻求治疗，最后
来到泉州市第一医院。

泉州市第一医院内镜中
心联合麻醉科、五官科，迅速
安排了内镜下钳取异物术。

“当内镜探查到食管处
时，我们都惊到了——老人
的食管局部已经溃烂肿胀，
说明异物卡在里面已有一段
时间，食管被卡得烂了一个
窟窿，都快穿孔了。如果还
得不到及时处理，很可能引
发食管穿孔、感染性休克等
致命危险！”消化内镜中心主
治医师黄安业分析，“因为异
物卡在食管里太久，引发局
部感染反流，导致肺部感染，
老人出现了咳嗽、咳痰等症

状。”
不过在取出异物时，医

生们又一次被惊到了——竟
是一个直径约 3厘米的玩具
车轮与一根弹簧！

老人的家人同样感到意
外和困惑。老人长期瘫痪卧
床，平时依靠鼻饲饮食，自己
是没办法吃东西的，这玩具
车轮到底是怎么进到食管里
的？又在里面卡了多长时
间？因为老人无法与人交
流，异物来源成谜。术后，护
士给吴奶奶重新放置鼻饲
管。目前，老人正接受抗感
染治疗，状态正在好转中。

“吴奶奶的情况比较
特殊，并非自主误吞异
物。而从医院接诊的情
况来看，大部分食管异物
是自主误吞的。”泉州市
第一医院消化内镜中心
主治医师黄安业告诉海
都记者，老人上了年纪

后，记忆力减弱、老年痴
呆等情况比较容易出现，
如果家属看护不周，容易
发生误食异物事件。异
物在食管内时间久了，可
能引起食道穿孔、感染等
严重并发症。

据介绍，常见的食管

异物包括坚果、枣核、鱼刺
等，甚至有老人把药丸连
包装一起吞下。其中，最
常见的还是鱼刺。“如果鱼
刺卡在喉部，耳鼻喉科医
生就能处理；如果进入食
管，就需要内镜中心处理
了。”黄医生介绍。

老人频繁咳嗽咳痰 一查食管有异物 如何防范老人误吞异物？

坚果枣核鱼刺 这些都要注意防范

N海都记者 黄晓蓉 通讯员 黄阿兰

3月31日，海都记者从泉州消防获悉，因存在消防安
全隐患问题，泉州消防集中曝光7家消防隐患单位。

N

海
都
记
者

刘
薇

医
院
供
图

近日，晋江市消防救援
大队对青阳街道青华社区某
酒店有限公司开展消防监督
检查，抽查测试部分楼层火
灾自动报警系统发现部分消
防设施未能联动，抽查 2 楼
厨房发现防火隔墙上部分门
未采用防火门。晋江市消防
救援大队第一时间将该案移
送晋江市青阳街道办事处处
理。该酒店存在消防设施、
器材、消防安全标志配置、设

置不符合标准的违法行为，
执 法 人 员 依 法 作 出 罚 款
5000元的行政处罚。

不久前，晋江市青阳街
道执法人员在青阳街道阳光
社区某酒吧检查时发现，该酒
吧的工作人员林某擅自拆除
3 楼电梯前室防火门闭门
器。林某存在擅自拆除、停用
消防设施、器材的违法行为，
执法人员依法作出罚款 100
元的行政处罚。

泉州鲤城区玖玖娱乐厅
场所内消控区域存在多处故
障点，存在消防设施未保持完
好有效的违法行为，违反了相
关规定，罚款5100元；泉州市

鸿途服装有限责任公司场所
内9个防火门闭门器、顺序器
缺失，存在消防设施未保持
完好有效的违法行为，已被
区消防救援大队立案查处。

惠安县山霞镇消防工
作站联合综合执法队在开
展日常消防监督检查过程
中发现，富海玻璃厂一层
生产车间内部疏散通道上

堆放了很多货物，严重影
响人员的安全疏散逃生。
根据相关规定，镇综合执
法队依法作出罚款100元
的行政处罚。

安溪县消防救援大
队监督员在对安溪县官
桥镇官郁村某有限公司
进行监督检查时发现，该
公司擅自扩大经营范围，
未重新申报消防审批手
续且已投入使用、营业。
根据相关决定给予该公
司责令停产停业并处罚
款38900元的行政处罚。

安溪县消防救援大
队监督员在对安溪县官
桥镇莲美村某科技有限
公司进行消防监督检查
时发现，该公司擅自拆除
厂房 4 层西北侧安全出
口防火门，存在擅自拆除
消防设施、器材的违法行
为，决定给予该公司罚款
14000元的行政处罚。

酒店消防设置不合规

娱乐厅消控区域存多处故障点

疏散通道堆放货物

扩大经营范围未申报消防手续

电动自行车室内充电

取出的玩具车轮与弹簧